Do you then see how the divine word is understood to give to each
of the Substances or Persons of the Divine Goodness as it were its
(special) property? For to the Father it gives the making of all things,
to the Word it gives the coming into being eternally in Him of the
primordial causes of things universally, essentially (and) simply, to
the [Holy] Spirit it gives the distribution of the primordial causes
made in the Son and the fertilization into their effects, that is to say,
[into] the genera and species, the individuals and differences, whether
of the celestial <and spiritual> essences which (either) are wholly
without body or adhere to the very pure and spiritual bodies (which

omnino carentium seu purissimis spiritualibusque corporibus [ex
catholicorum] elementorum simplicitate factis adhaerentium, seu
sensibilium huius mundi uisibilis uniuersalium uel particularium
separatarum locis, temporibus mobilium, qualitate et quantitate
differentium, [primordiales siquidem causas siue uisibili siue in-
uisibili corpore qualitate quoque quantitate in se ipsis omnino carere
non irrationabiliter quis approbarit. Inuisibile autem corpus dicimus
simplicem ac per se intellectam singulorum huius mundi elementorum
subsistentiam, caelestes uero essentias, id est angelicas uirtutes,
quamuis ultra hunc mundum sensibilem suae naturae intellectualis
excellencia non incongrue existimentur esse, non omnino tamen
consultis sanctorum patrum sententiis spiritualibus corporibus
iudicandi sunt carere. Non enim in extraneis sed suis adhaerentibus
sibi semper spiritualibus corporibus sensibus humanis quibus saepe
apparent credendi sunt succumbere] non quia operatio inseparabilis
unitatis diuinarum substantiarum sit segregata—quod enim pater
facit hoc et filius facit [hoc] et spiritus sanctus facit—sed quia diuina
theologia singulis earum proprietates quasdam uidetur distribuere
[ueraciterque intelligitur habere. In sancta siquidem trinitate et
communis operationis cognoscitur unitas et discretarum operationum
non excluditur proprietas. Si enim in ea est essentiae unitas et sub-
stantiarum differentia, cur non et communis operatio atque differens
in ea crederetur et intelligeretur non uideo, ut communi essentiae
communis attribuat operatio et substantiali trinitate trina non
auferatur actio].

A. Video plane et mihi uidetur esse uerisimile ac diuinis eloquiis
conuenire. Sed utinam quadam similitudine ex nostra natura as-
sumpta quoniam deo similis esse perhibetur quae dicta sunt de prop-
rietatibus diuinae administrationis suaderes.